
COMUNE DI POSADA 
PROVINCIA DI NUORO 

 
 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 
N. 159 
 
Oggetto: 

Linee guida al Settore Servizi Sociali per l’erogazione dei contributi per gli 
eventi alluvionali del 18.11.2014 a favore delle famiglie con abitazione di 
proprietà  residente ed effettivamente dimoranti .   
 

 
 L’anno   2014        addì       23  del mese di  ottobre 
Alle ore  17 nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con apposito avviso la 
Giunta Municipale, si è la medesima riunita nelle persone seguenti: 
 
                      TOLA ROBERTO                                 SINDACO 
                                           RUIU SALVATORE                             VICE SINDACO 

VENTRONI MAURIZIO    “ 
 
  Con l’assistenza del Segretario Comunale Sig. Dr.ssa Graziella Deledda 
          Il Sindaco constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a 
deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

Premesso che in data 18.11.2014 il Comune di Posada è stato interessato dagli eventi 
alluvionali del Ciclone Cleopatra che ha determinato la rottura degli argini del fiume che costeggia 
il paese creando numerosi danni alle colture, alle attività produttive,  alle famiglie e alle abitazioni; 

Che da parte dell’Associazione culturale Coro Maria Moretti Vignoli di Tuscania di Viterbo 
vi è stata l’erogazione di un contributo a favore del Settore Servizi Sociali come solidarietà per gli 
eventi del 18.11.2014 per un importo pari a € 2.150,00;    

Che nei giorni susseguenti agli eventi alluvionali le famiglie residenti con prima abitazione 
sebbene sofferenti per i danni subiti si erano mostrati forti ed orgogliosi di voler riportare nel più 
breve tempo possibile la situazione alla normalità confidando unicamente sulle proprie forze e 
risorse; 

Che nei giorni susseguenti gli stessi hanno trovato ospitalità gratuita da parenti amici ed 
anche semplici conoscenti rimettendosi da subito al lavoro e non avvalendosi altresì agli aiuti di cui 
OPCM del 20.11.2013;  

Accertato altresì che i suddetti nel percorso di ripristino della propria situazione abitativa ad 
una condizione di dignità hanno dovuto sostenere oltre all’assiduo impegno un importante spesa 
economica in un periodo di grave difficoltà economica generale; 

RITENUTO pertanto , necessario provvedere a dare delle indicazioni al Settore Servizi 
sociali per l’erogazione dei contributi derivanti dalle libere donazioni di privati per l’importo di € 
2150,00;   

ACQUISITI   i preventivi pareri ai sensi dell’art 49 del D.lgs 267/2000 : 
- Del Segretario Comunale “favorevole”  sulla  regolarità tecnica Deledda Graziella; 
- Del Responsabile del Servizio Finanziario “Favorevole sulla regolarità contabile” Spanu P.   

 



CON VOTAZIONE UNANIME 
                                                                     DELIBERA 
 

1. di autorizzare il Servizio Sociale all’erogazione del contributo pari a € 2150,00 derivante 
da libere donazioni di cittadini e associazioni private a favore delle famiglie colpite dagli 
eventi alluvionali del 18.11.2014 con abitazione di proprietà e ivi residente ed 
effettivamente dimoranti ;   

2. di dare atto che l’importo delle donazioni sarà erogato in egual misura a favore dei  nuclei 
familiari sulla base dei dati in possesso dagli uffici dell’Ente;  

3. di dare atto che il contributo di € 2.150,00  risulta allocato sull’intervento 1100405 cap 
7025/2013; 

4.  di  rendere  la  presente  deliberazione immediatamente  esecutiva  ai  sensi  del  3°  
comma  dell’art. 134 D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
  IL SINDACO                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
TOLA ROBERTO                                                            DELEDDA GRAZIELLA 

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per la 
durata di quindici giorni  consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000 dal 30.10.2014 
 
 
                       Il SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                               DOTT.SSA DELEDDA GRAZIELLA 

              
 


